2. Modestia mutus orator est: Exemplo plus persuadebis quam facundiâ. *Glorificate & portate Deum in corpore vestro monet.* Apost. 1. Cor. 6, quem videris portare in corpore tuo? an Christum? an verò tetricum saturnum, furibundum Martem, lascivam venereum? dolosum Mercurium? fac discere possis. *Vivo ego, jam non ego, vivit verò in me Christus, & videant homines in te Christum vivere.*

3. Ubi Apostolus dicit *modestia vestra nota sit omnibus*, subjungit, *Dominus prope est.* Memoria præsentis Dei faciet, ut sequaris monitum D. Ambrosii Libr. 3. de officiis. *Nihil turpe faciendum bono viro etiam si omni ex parte lateat.* Sive palam, siye clam, idem fit; Deus te videt

videt, deus juxta te est. deus intra te est: deus tecum est.

S. MEGENGAUDIUS CONFESSOR.

19. Decembr.

Qui autem biberit ex aqua, quam ego dabo ei, non sitiet in aeternum: sed aqua quam ego dabo ei, fiet fons aqua salientis in vitam aeternam. Christus Joan. c. 4.

Illa demum vera nobilitas est, non pauciores virtutes, quam ceras potest numerare. Potuit Megengor Geldria Comes, idemque fortissimus militum Dux, & hoc nomine Imperatori Ottoni III. cum primis charus. E conjugē Gerbirge Zutphaniensi item Comite cum filias IV. filium sustulisset unicum, hunc ipsum in primo ætatis flore, bello Bohemico amisit. Quid expectas? scilicet lacrimas vel armato Marti exprimendas, & dignos patre gemitus? viduos matris capillos & lacrum planctu pectus? omnia alia audies. In funere filii mortuique vultu suum agnovere paren-

parentes, hoc est mortalem. Utique mortem lecturam maturos ætate fructus suos, quæ immaturos carperet latis oppidò jam vixisse parentes, qui vixisse filium aspicerent. Convasare igitur Megengor & in tuto locare impedimenta. Opes, hoc est, in Cœnobio, cui Adelhaidem filiam præfecit, deponere; ipse quoque animo à mundo abesse, cum non posset corpore; castitatem deinceps cum conjugè colere; lectioni sacrarum literarum se dedere; denique in oculis nihil præter mortem & æternitatem habere. Ita non imparatum hæc offendit anno ab obitu Conjugis tertio. Mortuus filia primò visus est illa verba Vatis blandissimè effari, *ecce moritur justus & nemo recogitat*, tum alteri deinde è Virginibus regio habitu fulgens nuntiansque Megengoris nomen in Megengaudii sibi mutatum esse. *Ex vita S. Adelhaidis & Melano.*

M E D I T A T I O.

De gaudiis Paradisi.

1. **M**undana voluptates haud absimiles sunt aquis cœnosis, quæ nequeunt sitim depellere. An vidisti auri, vel gloriæ vel voluptatis avidum, cujus omninò expleta sit habèdi sitis? an tu, vel cum pluribus bonis creatis abundasti, omnino fuisti contētus? nunquid semper aliquid defuit tuæ felicitati? Heu me? fontem vivum

vivum derelinqui, ut cœnosis ac vanis voluptatibus me immergerem. Domine? da mihi aquam gratiæ tuæ, quæ sola potest sitim meam satiare.

2. Unus deus explere potest animum tuum, ut pote, qui sit infinitum, æternum, & omne bonum. Ah? Domine, satiabor, cum apparuerit gloria tua: in cœlesti Hierusalem torrenre voluptatis potabis me: nihil timebo, nihil cupiam, nihil amabo præter te, mi deus, qui fons es bonorum omnium.

3. Ut tantis gaudiis aliquando potiaris, debes nunc bibere calicem Passionis Christi, panem assiduis fle-
tibus rigare, & cœlum, quàm longa erit vita tua, suspiriis petere. Adhæc oportet, ut haurias aquas de fontibus salvatoris, hoc est de Sacramentis, mediteris Passionem Jesu Christi, ac virtutes ejus imiteris. Da te Deo per breve tempus vitæ, & Deum per æternitatem possidebis. *Regnum cœlorum venale est, tamen aliud non querit pretium, quàm te ipsum; Aug.*

SS. AMMON & SOCII
MART.

20. Decemb.

Qui enim habet, dabitur ei, & abundabit: qui autem non habet, & quod habet auferetur ab eo.
Christus Matth cap. 13.

Cc

Sub

Sub annum partæ salutis CCLIII. Alexan-
 driæ eodem tempore in Christianos sævi-
 tum est & in latrunculos animadversum; si-
 mili in longè dissimillimos supplicio. Forte
 inter nomina horum nomen delatum est Ge-
 nesii. Hic quòd extra culpam esset, facilè se
 purgavit; Sed dum à latrocinii suspicione ab-
 solvitur, ut Christianus accusatur. Hic nihil
 negare jam Genesius, gloriari hoc facinore.
 Latronibus igitur sociatus pejusque his ipsis
 habitus igne crematus est. Hoc verò supplicii
 genere territus alius quispiam è Christianis,
 cum nutare non dubiis signis ad tribunal im-
 pium videretur, ecce Ammon Zeno & Pro-
 lomæus (hi ipsi, quos pinximus, milites) per
 medium agmen penetrare, & cum verbis non
 possent, nutu labantem ad constantiam hor-
 tari. Itaque jam oculis annuere, jam mani-
 bus loqui, jam lacrimis & gemitibus clama-
 re, jam toto corpore supplicare, ne indi-
 gnum quidquam Christiano admitteret. Hoc
 ipsum verò cum oculos non posset fugere spe-
 ctatorum, vulgum scilicet in se armarunt.
 Tum verò nihil dissimulandum amplius rati
 in medium omnes prodierunt, & Christum
 jam pleno etiam ore confessi populum omnè
 in stuporem rapuerunt, socios contra tyran-
 num

num mirum quantum animarunt, ipsi verò gaudio exilierunt, quòd cæli civem, hoc est, Martyrem servassent. *Ex Epist. Dion. Alex. apud Euseb.*

M E D I T A T I O.

De gratia vocationis.

1. **D**Eus nulli denegat gratias ad salutem, modò faciat, quod in se est, sanè plures Christianis, quàm cæteris hominibus conceduntur. Igitur memorem te, ac gratum Deo præbe, maximè propter vocationem ad Christi fidem, à qua aliæ plures manârunt. Memento, quòd graviùs quàm gentiles punieris, si tot tibi concessis gratiis malè usus fueris, nam *tantò graviora erunt delicta nostra, quantò majora se ostenderint divina beneficia. Cæli.*

2. Perperàm divinis gratiis utimur, cùm ad vocem Domini vel obduramus corda nostra, vel procrastinamus: Tumultuosos animi motus comprime fuge mundi strepitum. Vade in solitudinem, & deus loquetur tibi ad cor; cùm autem vocem ejus audiêris, si ne mora obedias ei. Ambula, cùm lucem gratiæ habes, & noli ad mortem rejicere conversionem tuam.

3. Qui rectè divinis gratiis utuntur, magis ac magis iis cumulantur; qui malè, aliis concessis etiam nudantur. Cave, ex hac neglecta gratia, æterna forsan pen-

det calamitas; noluit saluti vacare cum poteras; veniet mors, non poteris, cum voles. Nam illa est peccati pena justissima, ut qui rectè facere, cum posset, noluit, amittat posse, cum velit.

S. THOMAS Apostolus

21. Decembr.

Quia vidisti me Thoma, credidisti?

Beati qui non viderunt & crediderunt. Christus Joan. cap. 20.

Divus Thomas est, cui etiam palpate fidei licuit; & profuit, dubitasse Thomam, ut Indus crederet. Nam fidem in Indiam meliaporem usque tulit, firmavitque miraculo, cum ingenti mole arborem, & quam multi & homines & Elephanti movere loco frustra laborarent, obsequentem ipse cingulo suo per miliaria X. tractam templi structuræ devovit, simulque vaticinium edidit, cum mare pertingeret illuc, affuturos, qui quam ipse nunc fidem præluceret, extinctam iterum populis accenderent; quod fieri nuper sub coeptas Hispanorum navigationes vidimus. Cæterum fuit è sacrificulis tum temporis

poris, qui suâ manu filium mactavit, scelus-
 que Thomæ affinxit. Hic alium nullum pro
 se causam dicere Thomas voluit, quàm infan-
 tem mortuum, quis credat? Absolvit diser-
 tis verbis infans Thomam, & patrem suum
 damnavit. Enim vero his miris uti nuper ar-
 borem, ita nunc in sententiam Regem ac po-
 pulum omnem traxit, si unos sacrificulos de-
 mas, qui aliò ab invidia abstracti precanter
 ante sacram Crucem Thomam sagittis primò,
 tum hastâ trajecerunt, strenuum utique fidei
 propugnatorem, qui, ut signa defenderet,
 cecidit ante signa. *Ex Maffejo & Osorio.*

M E D I T A T I O.

De vita S. Thomæ.

1 **S** Thomas fuit incredulus, quippe qui credere
 noluerit. Dominum à mortuis surrexisse, ni-
 si cum vidisset, & tetigisset: Num & ego sum incre-
 dulus? nam si, ut fidelem decet omninò crederem,
 Jesum pro me mortuum esse, probis gaudia, impro-
 bis supplicia præparari, nunquid sanctiùs viverem?
Væ! quibus priùs hac experienda sunt, quàm credenda. Exl.
 Emiff.

2. Ubi S. Thomas vidit Jesum, & ejus vulnera te-
 tigit statim revixit ejus fides; avola, anime mi vola ad

vulnera Jesu Christi, ibi firmatur fides, augetur spes, & charitas perficitur. An credo, quòd fuerit propter me flagellatus & crucifixus? Ah! si crederem, qui voluptates amarem; cum ipse tantum dolores amaret.

3. Fides S. Thomæ nequaquam fuit sterilis, nam proprio sanguine Evangelium confirmavit, quod in remotissimis Regionibus prædicaret. Vana est illorum fides, qui verbis jactant se credere, & nosse Christum, factis autem negant. An paratus esses, sanguine fidei veritatem confirmare? tu, qui Dei gratiam & Paradisi spem breviori gaudio postponis? quomodo te Christianum dicam, cum ne hominem quidem te probes actionibus tuis? *Si verè te hominem appellare nequeo, quo tandem modo potero fidelem vocare?* Chryl.

S. ANASTASIA Martyr.

22. Decemb.

Christus passus est, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus. Petr. 1. c. 2

A Nastasia è Romano & patritio sanguine Patrem in Fide agnovit S. Chrylogonum. Nupta viro (Publio Nomen erat) à
Christia-

Christiana religione alieno, Matrimonii usu
semper abstinuit, sive castitatis amore, sive
superstitionis odio. Interea tamen mater pro
Christo victorum audiebat, quos illa sum-
mis studiis ultimisque servitiis colebat, tunc
præsertim, cum Coniunx malus malam mor-
tem obiit, qui carcere omnibusque malis,
dum vixit, Anastasiam exercuit. Publio Ul-
pianus in impietate successit, sed quod vim
inferre castissimæ tentasset, oculos primò or-
batus, mox vitâ eiectus Publium ad Orcum
quoque subsecutus est. Sub hæc cum bene
magnus numerus Christianorum in navim
perforatam imponeretur, certo naufragio pe-
rituris Dux Anastasia data est. Sed neque sic
navigantibus sidera defuerunt. Visa est in ve-
lis D. Theodota nuper è flammis cum tribus
filiis astris inserta. Hæc Helenâ magis propi-
tia navim ad littus appulit. Sed hem in por-
tu alia tempestas insurgit! Anastasia tribus
palis alligata igne exuritur; socia turba omnis
per diversa supplicia fortes animos expirat, eâ
in vultu & oculis lætitiâ, ut ad Nuptias ire o-
mnes dixisses. Et ibant, sed Agni; iturî por-
rò, quocunque hic iverit, quid? quod vesti-
gia sua, quò nos etiam sequi sciremus, san-
guine signârunt. *Ex Metaph.*

Cc 4

MEDI-

MEDITATIO.

De amore Jesu Christi.

1. **A** Nimum rectè præparaveris ad Christi Nativitatem, si ejus in te amorem fueris meditatus: is amor (ut refert D. Bernardus) fuit tener, fortis, & sapiens. Jesus teneriori amore nos complexus est; nam vidit miseras nostras, & commota sunt viscera ejus. Cur amantissimum Jesum non redamo? Ah! lapideum est cor meum; Jesu corpusculum riget in præsepio meâ causâ, nec moveor!

2. Amor Jesu fortis fuit, quoniam, ut nobis beneficeret, atrociora supplicia, & mortem ipsam superavit. Ah, Domine! parùm fortis est meus in te amor, cum levissimo dolore vincatur. Amare Jesum nihil facilius. Non omnes possunt jejunare, peregrinari, largiri elemosynam; ast omnes possunt amare Jesum, nam ad eum amandum unum cor sufficit. Quid dulcius, quàm amare, quòd amabilissimum est?

3. Amor Jesu sapiens fuit, quippe portam Paradisi aperuit. Patitur ille quidem, nos hac in vita variis procellis agitari, ut in portu hilares simus: hac ratione te ipsum ama. Nunc denega corpori leviores & breviores voluptates, ut olim maximis & æternis fruatur. *Scis ea quæ tibi obveniunt diligere, & te ipsum nescis diligere, sed tibi tu charior, quam tua.* Eucher,

S. SER.

S. SERVULUS Confess.

23 Decemb.

*Quid autem vides festucam in oculo
fratris tui, trabem autem, que
in oculo tuo est, non consideras?*

Christus Luc. cap. 6.

DE hoc sancto, Encomiastes ejus Magnus
Gregorius. *fructum, ait, attulit terra bona
cum patientia erat enim Servulus, à puero; e-
gens & clinicus: siquidem paralisi adeò ejus
dissoluta ad mortem usque membra sunt, ut
sine aliorum ministerio, nec cibum sumere,
neque se movere ulla ratione posset. Eleemo-
synas, quas sub fornice ad S. Clementem R. o-
mæ habitans, acceperat, egenis communi-
cavit, mater ei cum fratre, ad omnem neces-
sitatem, dextra & sinistra fuere. Hi cum ipse
analphabeticus esset, ad votum ejus coemere
sacros libros, quos prælectos sibi æger, adeò
firmâ memoriâ rapuit, ut totos mente volue-
re, & aliis recitare posset. In omni dolore,
qui assiduè torquebat, sine ullo intolerantiæ
signo, Deum laudabat: ita, cum morbi in-
crescente violentia & per vitalia grassante, se*

Cc §

ad

Nativi-
tatis,
ortis, &
us est;
viscera
Ah!! la-
n præ-

s bene
opera-
amor,
ihil fa-
ri, lar-
esum,
d dul-

radifi
s pro-
one te
revio.
atur.
figere,

ER-

ad extrema pervenisse persentisceret, sacros
acciri domi suæ hospites, & Psalmos prælegi
voluit, quod dum fieret, exclamans subito
æger, *Tacete, ait, tacete, Angelicum melos audio,*
cui dum arrectus auscultare videretur, anima
soluta est, odoris incomparabili fragrantia to-
tum conclave replente. Sic Servulum sem-
per patientem excepit cœlum, nunquam to-
lerantes, ah! quò recipientur. *S. Greg. hom. 25.*
in Evang.

MEDITATIO.

De vita S. Servuli.

1. **S**ervulus heroico animo duram paupertatem, &
Smorbum tulit. Nunquam questus est, imò ma-
gis pati cupiebat. Quid dicis ad hæc? compara affli-
ctiones, & patientiam tuam cum afflictionibus, &
patientia ejus; pudeat te, toties conqueri, quod pau-
perem & ignobilem vitam vivas. *Christus pauper est,*
erubescamus: humilia est, erubescamus. Chryl.

2. Hic sanctus superabundabat gaudio in tribula-
tione: hilaritas vultus, sermonum suavitas, ejus argue-
bant lætitiâ. Nec mirum inflammatus amore divi-
no jugiter orabat, & laudabat Dominum. Omnis a-
maritudo dulcescit oratione, & futurorum gaudio-
rum

rum spe præsentia mala vincuntur. Unde tædio molestissimo nonnunquam exederis? Nonne ex eo, quòd oblivisceris Dei, qui solus potest te consolari?

3. Beati servuli vita clausa est morte suavi ac felici; ultimo vitæ momento nihil timet, sperat omnia: miseras ac dolores linoquit, ut incredibili gaudio, imò & gaudiorum fonte potiatur. O vos! qui lugetis, variis pressi miseriis, luctum abstergite: vitæ finis initium erit gaudiorum. Mundi hujus felices! ex voluptatum cæno in malorum oceanum transferemini, Seu senex, seu juvenis fueris, dispone domui tuæ. *Nam mors senibus est in januis, juvenibus in insidiis.* Guerri.

S. NICOLAUS Miles.

24. Decembr.

Parate viam Domini: rectas facite semitas ejus. S. Joan. Baptist. Luc. cap. 3.

HAnc militum ego periculosissimam pugnam puto, quam cum castitatis hoste Amore pugnant. Nam huic succumbere, quid aliud est, quàm triumphos suos vendere? Nicolao nostro crede, qui cum in Bulgaros movit, Nicephori Imp. auspiciis, ecce priusquam

quam bellum hostis faceret, militi mulier fecit hospitis filia. Ter impetum in castissimum fecit; sed ter Nicolaus repulit Verecundiæ umbone tutus. Poterat ergo ante pugnam victoriam canere, solus ex omni exercitu Nicephori Victor. Etenim sub noctem Somnus Nicolaum in campum producit; videt stantes utrinque acies, signa signis inferri, viros viris concurrere, scuta scutis, pede pedem hædere, Interea aspicit ex Cælestibus Ducibus unum, qui decussatis in crucem pedibus aleam belli regebat & victoriam ex suo arbitrio dispensabat. Nam cum sinistram pedem dexter premebat, Romani; cum sinister dextro incumberebat, Bulgari vincebant. Sed & inter cælorum corpora locum vacuum videt, auditque fatalem eum sibi & Commilitibus suis futurum fuisse, si Veneri heri palmam cecidisset, Somnii veritatem cum Sole dies ostendit & strages Romanorum, quibus vincuntibus primò, Bulgari ultimò victoriam extorserunt. Tum enim vero Nicolaus rectius dehinc bellaturus nomen militiæ Religiosæ dedit. In hac tot trophæa posuit, quot pugnas pugnavit. Illud nobilissimum omnium est, quod Nicolaus de Nicolao statuit.

Ex Menais.

MEDI-

MEDITATIO.

De Vigilia Nativitatis Christi.

1. **P**Rægnans Maria in oppido Bethleemico ostium hospitium quærit, nec est ei locus ullus in diversorio. Quàm dudum Jesus pulsat, instat ad ostium cordis tui? & simulas te eum non audire. Hodie, Domine, confessus ritè peccata, parabo, & aperiam cor meum; veni, Jesu, veni, quid te moratur? an superbia mea, an acedia, an terrestrium bonorum amor? Ah! faceessant hæc omnia, ut ad me venire non grave-
ris.

2. Sunt qui Jesum recipiunt eodem modo, quo eum recepturus erat Herodes si apud ipsum divertisset. Tu cujus in pectus cras Jesus venturus est, cave, ne tam benignum hospitem malè habeas, ne peccatis sordidum sit hospitium. Cave item, ne statim novis peccatis Jesum expellas. Væ illis! qui Christo hospitium præbent, vitiiis contaminatum. *Non minus peccant quam qui Christum tradiderunt crucifigentibus Iudæis.* Aug.

3. Adesto sacro quod fiet sub mediam noctem, ut nascentem adores Jesum; sed par sit humilitas, pietas & fides tua humilitati, pietati & fidei pastorum; idem quippe Deus nascitur in altari, qui olim natus est in Præsepio. Observa humilitatem, & verecundum amorem Mariæ, & Josephi coram hoc suavissimo Puellulo; abjice te ad pedes ejus: aperi cor tuum: roga ut in eo solus dominetur.

NATI-

NATIVITAS JESU CHRISTI.

25. Decemb.

*Peperit filium suum primogenitum,
& pannis eum involuit & reclina-
vit eum in praesepe: quia non
erat ei locus in diversorio.*

Luc. cap. 2.

Euge Nox omni die candidior! Vides,
quæ nullus dies vidit. Surgit, ecce, non
abundis, sed stipulis Sol meus. Superi! tam
propè junctam Soli quis unquam Lunam
conspexit? viden ut è filii vultu lætiores ra-
dios mutuetur maternus oculus? Cæcus
sum, nisi in hac nocte amorem Dei mei video:
video, video in hoc speculo ruborem meum.
Stabulum, stipulæ panni arguunt: Boreas
frigus pectoris accusat: Bos asinusque ingra-
tum clamat: loquaces puelli lacrimæ & è par-
vo pectore magni gemitus damnant. An sisto
igitur me reum? at iratum metuo. At infans
est: risu placatur, negant manus tam parvæ
fulmen ferre si ferre velint, fasciæ vetabunt;

Mater

U Mater non feret. Et nunquid non pacem An-
 geli nuntiant; Quid? quòd blando insuper
 risu puer dulcissimus invitat, obvius etiam i-
 turus, si pedes ferrent. Certè in amplexus
 brachiola offert. In tam amica vincula non
 curiam? Imò pedibus plumbum denique
 demo. Ite, omnia puero vos membra subster-
 nite. Fœnum etiam vos estis. I; culcitra lin-
 gua esto, aptior Verbo non potest esse. Et tu
 corpulvillum præbe, tactu mollesces. Vos
 quoque ite suspiria, & argentem fovete. Eja
 brachia in fascias; in balnea oculi abire. De-
 nique ignoscite, qui aëra & rusticos mulcetis,
 filete Angeli. Præ omnibus modulis vestris
 vox optima, vox vagientis placet.

MEDITATIO.

De Nativitate Christi.

I. **P**Aupertas Christi, quæ elucet hoc in mysterio,
 divitiarum contemptum cuique ingenerare de-
 bet. Jesus intempestâ nocte, & durissimo anni tempo-
 re ab omnibus derelictus, nec tectum, nec igne habet.
 An audis Iesum, qui primùm ex præsepio docet pau-
 pertatem? An amas virtutem, quam tantùm amavit
 Iesus; ut ejus causâ æternos Patris sui thesauros reli-
 querit